Laurencius dei gracia dominus de Werle vniuersis Christi fidelibus presencia visuris seu audituris salutem in domino sempiternam. Acta hominum obliuione tolluntur, nisi litterarum testimonio et sigillorum munitis roborentur. Ad vniuersorum igitur presencium et futurorum noticiam deducimus per presentes, quod ob euidentem dominii nostri vtilitatem de pleno et maturo consensu heredum nostrorum ac honorabilis viri domini Gherardi de Strunken propositi ecclesie Gustrowensis et aliorum nostrorum consiliariorum fidelium consilio vendimus ac dimisimus et presentibus vendimus et dimittimus discretis viris dominis proconsulibus et consulibus necnon prouisoribus ecclesiarum parrochialium opidi Rozstoch presentibus perpetuoque futuris plenam et meram

facultatem et libertatem in villis Goldenitze et Nyendorp in territorio nostro infra metas parrochie Swan, necnon in villis, mansis, agris et locis quibuscunque et vbi cunque ipsis comperierit in terris nostris et vile visum fuerit, prout in longum, latum, altum et profundum se extendunt ad faciendum lateres vtriusque speciei, tam ad murandum quam ad tegendum aptos et necessarios, per se uel per familiares et nuncios ac per alios quoscunque perpetuis futuris temporibus pro eorum beneplacito et commodo argillam fodiendi et pro vsibus suis in Rozstoch uel alibi, vbi cunque locorum decreuerint, deducendi, vias et loca quecunque competencia vulgariter stade dicta vbi libet in nostro dominio ipsis ad hoc necessaria libere faciendi pro quadringentis maris Slaualium denariorum in parata pecunia nobis numeratis et persolutis in nostros nostrique domini vtilitatem et necessitatem conuersis. Et ut premissis omnibus et singulis dicti proconsules, consules et prouisores libere, pacifice et absque quibuslibet impedimento, contradictione et quorumcunque inpetitione perpetuis futuris temporibus vti sine qualibet tallacione seu iterata pecunie dacione valeant, omnibus nostris vasallis, aduocatis et subditis quibuscunque firmiter presentibus inhibemus, ne predictis in premissis uel eorum aliquo obstaculo aliqua uel incommoda, quocunque nomine censeantur, inferant per se uel per alios publice uel occulte. Si quis tamen, quod non speramus, prefatos proconsules, consules, prouisores seu eorum familiares et nuncios contra huiusmodi nostram inhibitionem inbrigare, impedire, molestare uel qualitercunque inpetere in premissis uel eorum aliquo presumpserit seu attemptauerit, ab hiis nos et nostri heredes ac successores debemus, tenebimur et volumus eosdem emptores disbrigare, liberos reddere ac penitus indempnes conseruare. Insuper securamus et conducimus in presentibus dictos proconsules, consules et prouisores ipsorumque familiares et nuncios, equos quoscunque et currus ac quelibet eorum bona et res, quibus ad fodendum et deducendum argillam huiusmodi vtuntur, in omnibus nostris terris pre nobis et pre omnibus amore uel fauore nostri facere uel dimittere volentibus tocien, quociens necesse habuerint ad premissa omnia faciendam et perficiendam. Datum Gustrowe, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXVIII<sup>o</sup>, feria secunda proxima post dominicam, qua cantatur Misericordia domini, nostro sub sigillo presentibus appenso, presentibus honorabilibus viris dominis Gherardo de Strunken preposito et Bernardo Wysen decano ecclesie Gustrowensis, Ottone de Cremon, Hinrico de Linstowen, famulis, Hinrico de Stoue, protonotario nostro, Arnolde Cropelin, Johanne de Kyritzen, Lamberto Wytten, proconsulibus opidi Rozstoch, et testibus pluribus aliis fide dignis.